



Evangelisk Luthersk Mission

Bibeltrogna Vänner

Organisation: Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000–3276
Art: Protokoll fört vid årsmöte
Datum: 2019-06-01
Plats: Lutherska Missionshuset, Hässleholm
Paragrafer: Å-1-19 – Å-30-19
Närvarande: 119 föreningsombud (från Å-11-19: 120 föreningsombud)
1 enskild medlem

Å-1-19 **Mötets öppnande**

ELMs styrelseordförande Henrik Nilsson hälsade välkommen till årsmötet och förklarade årsmötet för öppnat.

Innan förhandlingarna vidtog erinrade Henrik Nilsson om de missionärer och predikanter som fått hembud sedan förra årsmötet; Gunnel Waldemarson den 14 augusti 2018, Helge Lundh den 12 januari 2019, Hans Bjärslinde den 21 mars 2019, Torsten Einarsson den 7 maj 2019 samt Eric Malm den 19 maj 2019.

En stund i tyst bön och tacksamhet hölls och avslutades med att Henrik läste Lova Herren 699: ”Det står Guds folk en sabbatsvila åter...”

Å-2-19 **Val av ordförande och vice ordförande för årsmötet**

Från valberedningen nominerades:

ordförande: Christer Unosson, Eket
vice ordförande: Jan Jämstorp, Åhus

Årsmötet beslöt

att som ordförande för årsmötet välja Christer Unosson, samt
att som vice ordförande för årsmötet välja Jan Jämstorp.

Å-3-19 **Val av sekreterare och vice sekreterare för årsmötet**

Från valberedningen nominerades:

sekreterare: Benedikte Nilsson, Stidsvig
vice sekreterare: Olle L Nilsson, Örkelljunga

Årsmötet beslöt

att som sekreterare för årsmötet välja Benedikte Nilsson, samt
att som vice sekreterare för årsmötet välja Olle L Nilsson.

Å-4-19 **Val av justerare och rösträknare**

Från valberedningen nominerades:

justerare: Gunnar Åström, Vännäs, och Sonia Lunnergård, Sollentuna
rösträknare: Sven Hammarberg, Torsebros, och Maria Ringdahl, Stockholm

Årsmötet beslöt

att till justerare välja Gunnar Åström och Sonia Lunnergård, samt
att till rösträknare välja Sven Hammarberg och Maria Ringdahl.

- Å-5-19 **Fastställande av röstlängd för årsmötet**
Meddelades att 119 föreningsombud och 1 enskild medlem anmält sig till röstlängden.

Årsmötet beslöt
att fastställa röstlängden.
- Å-6-19 **Godkännande av kallelse till årsmötet**
Daniel Ringdahl redogjorde för kallelsen till årsmötet via utskick till föreningar och enskilda medlemmar samt annonsering i majnumret av *Till Liv*. Daniel upplyste om att det var fel i distributionen till två föreningar, men att det kom fram.

Årsmötet beslöt
att godkänna kallelsen till årsmötet.
- Å-7-19 **Fastställande av föredragningslistan**
Mötesordförande Christer Unosson presenterade föredragningslistan på sidan 9 i årsmöteshandlingarna.
Mötesordförande uppmuntrade till det goda samtalet under årsmötet, särskilt vid punkt ”15. Lärorådets rapport” önskade styrelsen en god dialog.
Till punkt ”27. Övriga frågor” anmäldes följande frågor:
1) Nils Larsson: Debatt kring abortfrågan i media. ”Hur kan ELM bli mer tydlig och synas i abortdebatten?”

Årsmötet beslöt
att fastställa föreslagen föredragningslista med ovan nämnda tillägg till punkt ”27. Övriga frågor”.
- Å-8-19 **Fastställande av arbetsordning**
Mötesordföranden hänvisade till den föreslagna arbetsordningen på sidorna 10–11 i årsmötesagendan.
Ordet lämnades fritt.
Linus Sjödahl föreslog ändringen ”Sluten votering sker vid val till styrelsen”, sista stycket s. 10 (ej personval).
Henrik Nilsson föreslog att ordet ”styrelseledamöter” i andra stycket ersätts med ”styrelseledamöter och tjänstemän” för att förtydliga att även styrelsens tjänstemän har yttranderätt då man för styrelsens talan i viss fråga.

Årsmötet beslöt
att anse arbetsordningen föredragen, samt
att fastställa arbetsordningen med tillägg enligt ovan nämnda förslag.
- Å-9-19 **Presentation av styrelsen**
De vid årsmötet närvarande styrelseledamöter presenterade sig kort.
- Å-10-19 **Presentation av verksamhetsberättelse och årsredovisning**
a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2018 års verksamhet
Årsberättelsen finns sammanställd i bokform sedan tidigare, s. 26 och framåt.
Styrelsens vice ordförande, Eskil Engström, presenterade något av vad styrelsen arbetat med under 2018; det arbetas med strategisamtal utifrån tanken ”Behöver ELM reformeras?”, som inspirerades av tankar från reformationens jubileum.
Ytterligare pågår samtal om manligt och kvinnligt ledarskap; dessa kommer att presenteras närmare under punkten ”15. Rapport från lärorådet”.

Sedan årsmötet 2018 har styrelsen också arbetat vidare med beslutet från förra årsmötet kring Främre Asien. Paret Ekström skickas under hösten 2019.

Byte av missionsledare har påverkat styrelsens arbete. Styrelsen uttryckte sin glädje över Daniel Ringdahl som ny missionsledare.

Nya predikanter har kallats: Natanael Asplund (Luleå), Rickard Johnston (Stockholm), Nils-Bertil Bertilsson (Vikbolandet).

Under 2018 har ELM skickat missionärerna Lisa och Hjalmar Unosson till Chiclayo, Peru, samt Sinnika och Håkan Ekström till Piura, Peru.

ELM gick under 2018 med som partner i Svenska Evangeliska Alliansen.

ELM har även gått in som associerad medlem i ELRIM.

Emma Birgersson lämnade ytterligare rapport från styrelsen. Hon tackade för förtroendet och nämnde att det finns mycket aktiviteter och engagemang i ELM. Hon refererade och lyfte fram delar ur årsberättelsen; två ord sticker ut: Mission och nåd. Hon refererade bland annat till Daniel Ringdahls berättelse samt påminde om nämnden för Mission i Sveriges, MIS, satsning på nyplanteringar. Ytterligare punkter från årsberättelsen lyftes fram.

Sonia Lunnergård (Stockholm) gavs utrymme för en kommentar med anledning av detta: Hon refererade till missionsledarens berättelse och talade om referensen till Ansgar: att det finns något som är ännu viktigare än livet. ”Tänk att en gång få tacka Ansgar för att han kom med evangeliet till Norden”.

Peter Henrysson tog vid för styrelsen och sade att ELM är ett märkligt litet sammanhang, men med möjlighet att uträtta mycket. Det är ett exempel på civilsamhället, men ett som inte får så mycket publicitet. Han påminde om att det är fantastiskt att få vara med i en sådan rörelse. ELM har något fantastiskt att förvalta: Ordet om Jesus är hemligheten.

Peter Henrysson nämnde även den ekonomiska delen, där det kan ses att även år 2018 har Gud välsignat. Han framförde ett tack till alla gåvogivare.

Årsbokslutet för ELM (s. 89 ff i årsberättelsen): Gåvorna låg på 8 260 tkr som vi får tacka Gud för. På s. 92, *Not 2 Kollekt, gåvor och anslag*, kan det ses att gåvointäkten var högre 2018 än 2017. Skillnaden är testamentsmedel och Peter konstaterade hur viktiga dessa medel är.

De totala intäkterna uppgick till 10,4 miljoner kronor och de totala kostnaderna till 10,1 miljoner kronor. Jämförelsevis med 2017 var det en ganska liten förändring.

b) Diskussion med anledning av styrelsens berättelse

Mötesordföranden lämnade ordet fritt för frågor och synpunkter.

Daniel Karlsson (Stockholm) undrade om resultatet hade varit positivt om inte det hade kommit in ett större testamente i början av året.

Peter Henrysson svarade att det då hade varit minus, vilket visar på beroendet av testamentsmedel.

Bo Sjödahl (Eket) konstaterade att det finns ett bidrag på 200 000 kronor från Stiftelsen BV:s Fond för hjälpverksamhet, men trots det är det ”jämmt skägg”. Han undrade om det fanns medel från *Parmenas* överförda.

Peter Henrysson svarade att det görs en överföring bokföringsmässigt, som inte påverkar resultatet.

Henrik Nilsson kommenterade att gåvosumman för 2018 till hälften bestod av testamentsmedel. Det är inget man kan kalkylera med. Gud försörjer, men det ställer höga krav på styrelsen att hantera. Han vädjade om en regelbundenhet i givandet.

Stefan Ekström (Kristianstad) kommenterade att en jämförelse visar att 2017 och 2018 års gåvor, förutom testamentsmedel, är ungefär lika.

Elisabeth Wallgren påminde om Joh. 10:29; att det som allt handlar om egentligen är Jesus – också i förhållande till ekonomin. Hon ställde frågan kring hur vi

får det att vara angeläget även för barnen? Hon påminde om att vi får vara med att ge tillbaka till Jesus, som har gett så mycket till oss.

c) Beslut

Årsmötet beslöt
att godkänna styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för 2018.

Å-11-19 **Justering av röstlängden**

Meddelades att ett ombud tillkommit och att röstlängden därmed omfattade 120 ombud.

Årsmötet beslöt
att fastställa den justerade röstlängden om 120 ombud.

Å-12-19 **Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning**

Revisorn Ingvar Ekström informerade om att det har genomförts årsbokslut enligt lagar och regler. Revisorernas berättelse finns på sidorna 97–98 i årsberättelsen. Ingvar meddelade att revisorerna som underlag för sina bedömningar under året har tagit del av protokoll och ekonomiska redovisningar.

Han påpekade att det finns anledning att prata mer om ekonomin. 2018 visade ett positivt resultat, vilket är positivt och ovanligt. Han menade att det är en oroande trend att hälften av gåvorna är via testamenten. Man närmar sig en gräns för vad som är ett dumdrigt underlag att fatta stora beslut utifrån rörande framtiden. I fjol beslöts om intäktsbudget om 10 miljoner kronor. Då visste man att testamente fanns på ingång. Det vet man inte i år. Han påpekade att han följt ELMs ekonomi i 30 år, och har sett att ibland tar den ”skutt” på grund av testamenten, vilket är svårhanterbart.

Ingvar tackade styrelse för engagerat arbete och önskade Guds välsignelse över styrelsen.

Revisorerna tillstyrkte ansvarsfrihet för styrelsen.

Å-13-19 **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen**

Ordförande lämnade ordet fritt.

Assar Björkvald (Hästveda) yttrade sig i enlighet med protokollsanteckningen nedan.

Per Henriksson (Stockholm) ställde en fråga till styrelsen huruvida Assar Björkvald tagit upp frågan med styrelsen, samt yrkade ansvarsfrihet till styrelsen.

Henrik Nilsson svarade att detta inte hade gjorts.

Gunnar Åström (Vännäs) anförde att föreningar och församlingar bör ta ansvar för frågan. Vi bör hålla paragraf 1 i stadgarna högt och bekämpa allt slags otro och förnekelse. Han yrkade på ansvarsfrihet för styrelsen.

Jan Ulrik Smetana (Vännäs) uttryckte sig som en del av lärorådet och menade att de har ett ansvar i fråga om ekumenik och ska fortsätta prata om detta.

Nils-Göran Nilsson (Åstorp) kommenterade på ordningsfrågan kring Assar Björkvalds uttalande och ansåg att man kan få lämna in en protokollsanteckning, på samma sätt som görs i kommunala sammanhang.

Yrkandet om ansvarsfrihet tillstyrktes av: Per Henriksson, Gunnar Åström, Assar Björkvald.

Diskussionen förklarades avslutad.

Årsmötet beslöt

att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2018 års förvaltning av *Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner*.

Protokollsanteckning, Assar Björkvald:

Flera föreningar tillämpar obiblisk ekumenik utan att det påtalats av styrelsen. Ökande ekumenik sker i synnerhet i samband med ekumeniska böneveckor. Detta leder till gemensamma gudstjänster med talare från samfund som inte har bibelsyn, som är i enlighet med § 1 i sällskapetets stadgar. Referens: Skrivelse av Ivar Bergman och Josef Månsson till föreningar inom HLM och NÖ Skånes Missionsföreningar om avvisande av falsk ekumenik 1974. Där står bl.a. att det utåtriktade allianssinnet åstadkommer en inre splittring inom våra egna led.

Å-14-19 **Fastställande av resultat- och balansräkning för 2018**

Årsmötet beslöt

att fastställa resultat- och balansräkning för 2018, samt

att balansera 2018 års resultat i ny räkning.

Å-15-19 **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för *Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet***

Revisionsberättelsen finns på sidorna 103–104 i årsberättelsen.

Revisor Jörgen Nilsson meddelade att de har granskat räkenskaperna för stiftelsen, och konstaterar att medlen minskar. Balansomslutning ca 700 000 kronor. Det finns ytterligare 500 000 kronor att tillgå.

Under 2018 har ELM och Strandhems Bibel- och lärjungaskola fått bidrag.

Revisorerna har granskat förvaltningen och berättelsen citerades (s.103 i årsberättelsen). Slutsatsen var att räkenskap och förvaltning utförts i enlighet med avsikten.

Ordet lämnades fritt.

Bo Sjödahl (Eket) ställde en fråga angående reversfordringar; om det är tanken att detta görs så som gjorts tidigare, dvs att en femtedel delas ut.

Ingegerd Johanson (stiftelsens kassör) svarade att de flesta utestående amorteringar fås in enligt plan, förutom en. Det finns 500 000 kronor, samt 25 000 kronor i aktiefonden.

Årsmötet beslöt

att bevilja styrelsen för *Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet* ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2018.

Årsmötet ajournerades för en kort bensträckare.

Mötesordförande föreslog en kort bönestund i bänkarna för diskussioner och beslut på årsmötet. Efter bönestunden återupptogs förhandlingarna.

Å-16-19 **Rapport från styrelsen**

a) Allmänt

Peter Henrysson förtydligade från förra årets protokoll, att styrelsen inte har mycket med intäktssidan att göra, utan det är årsmötet som bär ansvaret.

Årskonferensen kring årsmötet är det enda tillfället där ELM som organisation samlas. Styrelsen ser det som en bra möjlighet att ta upp ämnen och lämna information om sådant som är på gång.

b) Sångboken

Det är ett gammalt beslut som nu verkställs. Det informerades om projektet i torsdags kväll och mer info ges under lördagens festkväll.

Sångbokskommittén har velat lyfta detta arbete. Sångboken är viktig för att skapa enhet i rörelsen. Det är en Jesuscentrerad och gudstillvänd sångbok. Den retoriska frågan ställdes om det är möjligt att samlas kring en sångbok 2019. Det uppmanades till att fundera över betydelse av att ha en sångbok i handen. Peter refererade till Jan Henriksson som sa att det var vanligt förr att sjunga i hemmen och lyfte att sångboken kanske framöver kommer att finnas i telefonen.

c) Personal

Peter Henrysson informerade om att Sofia Nilsson har lämnat posten som organisationssekreterare. Hon hjälper fortfarande till, men det är önskvärt att snarast tillsätta en ny organisationssekreterare.

d) Predikantutbildningen

Ansvar ligger på lärorådet, men frågan diskuteras i styrelsen. Förkunnelsen är en viktig del av ELM, det är egentligen det som är kärnan i ELM. Förkunnelsen skapar ELM.

e) Ekonomi

Det finns anledning att tacka Gud och varandra för de gåvor som kommit in. Under 2018 har det, som tidigare år, varit kampanjer för olika delar av verksamheten. Styrelsen har fått ett fantastiskt gensvar från er som ger. Det gäller inte bara för 2018, för tendensen fortsätter 2019. Just nu pekar det mot en 30%-ig ökning. Vi kan känna oss uppmuntrade i detta.

Peter Henrysson fortsatte och refererade till det som revisorn Ingvar Ekström påpekade, att bank- och andra medel som använts vid tidigare underskott krymper. Beroendet av testamentsmedlen minskar inte nämnbart, även om gåvorna ökar 10–30%. Det behövs fler gåvor och det behövs testamentsmedel.

Peter Henrysson refererade även till Daniel Ringdahl, som pekade på att missionen är helt och hållet Jesus. ”Gå därför ut...” vad syftar det på? Jo, Jesus har all makt och på hans befallning får vi gå ut. När vi ur mänsklig synpunkt inte ser hur vi ska klara ut det, så finns makten hos Jesus. Abraham fick en svår befallning; att offra sin son. En besvärlig situation för Abraham, som inte hade något konkret svar. Kanske inte vi heller har ett konkret svar i ELM, men Abraham fick löftet ”Gud kommer att förse”. Vågar vi ge uttryck för den tro, att Jesus ger? När medlen tar slut, vågar vi tro då? Tro och bön är viktigare än de åtgärder som också är nödvändiga och redan görs.

f) Främre Asien

Beslut togs på årsmötet 2018. ELM har arbetat för att förverkliga detta. Styrelsen har träffat Nämnden för Utlandsmission, NUM, och Svenska Lutherska Evangelieföreningen i Finland, SLEF, som ställer sig positiva till ELMs engagemang.

Det har varit missionsdagar, move-resa, artiklar, inspiration från arbetare i Främre Asien och ytterligare har vi glädjen att sända ut arbetare. Allt detta är tecken som pekar i samma riktning, vi kan vara frimodiga. Vi måste också titta på ekonomin, men vi ska ha ögon för vem som är ytterst ansvarig.

Mötesordförande lämnade ordet fritt. Ingen begärde ordet.

Rapport från Lärorådeta) Föredragning

Daniel Ringdahl informerade om att det nu finns information om och av lärorådet på ELMs hemsida. Lärorådet utgörs av: Lars-Åke Nilsson, Peter Henrysson, Jan Ulrik Smetana, Samuel Bengtsson, Henrik Nilsson samt Daniel Ringdahl.

Lärorådet har ett särskilt ansvar för predikanterna. Lekmannapredikanterna är en grundläggande del av ELM och har varit historiskt. ”Enkla människor” (= icke-teologer) som är ideellt engagerade i predikoverksamhet, undervisas och tar det med sig i sin vardag.

Enligt matrikeln var det 117 predikanter (i dag 114 predikanter). Predikantutbildningskommittén ansvarar för två fortbildningshelger per år; en i Nord, en i Syd. Man har försökt med fler, men funnit det svårt att genomföra. Samling för unga predikanter anordnas vartannat år och framöver kommer det även att bli en samling för nykallade predikanter.

Även uppgiften att pröva nya predikanter och missionärer ligger på lärorådet.

b) Avslutade ärenden

Vilken användning av Herrens bön? Kontentan av utredningen blev att den gamla klassiska Fader vår, Vår Fader och Fader vår enligt Folkbibeln 2015 rekommenderas att användas. Det finns för- och nackdelar med alla tre utgåvor.

Kvinnliga mötesledare: Lärorådet menar att kvinnor kan vara mötesledare, men yttersta ansvaret för en samling bör ligga på en man. Både män och kvinnor är skapade till Guds avbild. Både män och kvinnor är en del av det allmänna prästerskapet (1 Pet 2:9), alla är en del av Guds folk och ska förkunna på olika sätt. Alla kan bidra till att bygga upp församlingen, det är en rikedom att vara många. Lärorådet förstår det så, att det är män som Gud har utsett till ledaransvaret och predikoansvaret. Det finns olika lösningar i olika gemenskaper, t ex ett föreningsråd. Det är inte tydligt i Skriften var gränsen går. Så länge det är tydligt var ledarskapet finns, kan kvinnor vara mötesledare. I lekmanaledda gudstjänster bör man inte använda den ”direkta avlösningen”.

c) Pågående ärenden

Komplettering av andra och fler evangelietexter till evangelieboken: Frågan har bordlagts på grund av tidsbrist.

Predikantutbildningar planeras. Nya sånger till sångboken genomläses.

Ekumenik: Hur kan vi på ett klokt sätt arbeta med detta? Kanske ska vi vara mer proaktiva i frågan inom ELM?

Daniel Ringdahl uppmanade årsmötet att skicka frågor till lärorådet.

d) Diskussion med anledning av rapport från lärorådet

Ordet lämnades fritt.

Lars Artman (Hishult) lyfte begreppet tradition. Det finns saker där vi inte ser Bibelns tydliga svar. Då är det fint att se till traditionen; man kan gå till 1600-talet, men också så långt tillbaka som till de första kristna, även till synagogans gudstjänst. I den tradition kan man hitta vad som är Guds goda ordning. Lars hoppades på att traditionen ska få mer att säga till om.

Oskar Wikdahl (Lund) frågade hur det avgörs vilka frågor som tas upp i lärorådet.

Daniel Ringdahl svarade att de frågor som kommer in tas upp.

Assar Björkvald (Hästveda) anförde en kommentar angående dokumentet om kvinnliga mötesledare: Jag anser att i dokumentet inte beaktas att i 1 Tim 2:8 talas om att offentlig bön vid församlingens gudstjänst ska förrättas av män. Det är inte inom allmänna prästadömet att leda bön vid församlingens offentliga gudstjänst.

Det gäller syndabekännelse och annan bön som ingår vid mötesledning med liturgi. 1 Petr 2:9 handlar inte om församlingens gudstjänst. Det allmänna prästadömet rör inte offentlig gudstjänst. I 1 Kor 14:31 talas visserligen, som om alla, både kvinnor och män kunde tala profetiskt vid gudstjänst. Men sedan dementerar Paulus det beträffande kvinnorna i v 34. Det finns inte stöd i NT för kvinnlig mötesledning, i synnerhet inte där liturgi ingår. Referens: Christofer Starkes kommentar till ovan anförda bibelställen.

Mattias Lindström (Örkelljunga) kommenterade angående Folkbibeln 2015-versionen av Fader vår, att lärorådet inte rekommenderar att använda den när det finns ovana gudstjänstbesökare. Mattias hävdade att om personerna är ovana, så är de det oavsett vilken version som används.

Bo Svensson (Kristianstad) undrade vad årsmötets roll i förhållande till lärorådets roll är, och huruvida den pågående punkten var att betrakta som en informationspunkt.

Mötesordförande Christer Unosson svarade att det var en informationspunkt, där styrelsen har möjlighet att lägga örat till marken.

Harald Waldemarson (Vikbolandet) tackade för att frågan om gudstjänstritualet tagits upp. Han kommenterade att BV 1978 gav ut en gudstjänstordning med tre varianter. Den med ”Helig, helig, helig” är viktig. Han ställde frågan om inte det är den tydligaste förkunnelse av synd och nåd.

Daniel Ringdahl gav en replik i form av en reflektion: Vad innebär det att leda en gudstjänst enligt en agenda? Det blir återigen frågan om var ledarskapet ligger.

Årsmötet ajournerades för att äta lunch.

Gemensamt sjöngs ”Med Gud och hans vänskap” verserna 5–10 och det togs upp kollekt.

Lena Artman (Örkelljunga) tackade för tydligheten kring ledarskapsfrågan. Angående evangelietexterna uppmanade hon att inte låta Svenska Kyrkans evangeliebok begränsa användandet av hela Bibeln.

Linus Sjödahl (Eket) uttryckte att frågan kring manligt och kvinnligt behöver lyftas i rörelsen. Hans upplevelse är att det finns en offentlig version och ett annat samtal som förs ute i rörelsen. Han menade att det bör arbetas med frågan och att sanningen ska sökas.

Daniel Ringdahl replikerade att det är en del i strategiarbetet att ta tag i frågan.

Oskar Ipsen (Hässleholm) reflekterade över hur kvinnor redan i dag är en del av ledarskapet på olika sätt i föreningarna. Han undrade om inte ungdomar ser det som en icke-fråga.

Daniel Ringdahl kommenterade att det finns utrymme för män och kvinnor i funktion. Vi måste skapa forum för att samtala om det som skaver hos oss. Uppdraget är inte formulerat än, men tankarna finns.

Ingvar Ekström (Örkelljunga) påminde om att inte glömma bort ett nutida perspektiv i samtalen.

Christina Nilsson (Lund) kommenterade att det är viktigt att inte glömma bort att det finns olika sorters kvinnor.

Linus Månsson (Lund) kommenterade att han är en del av dessa som kämpar med frågan kring manligt och kvinnligt ledarskap. Hans upplevelse är att han inte fått tillräckligt mycket undervisning kring detta till att kunna svara på frågan. Han undrade varför detta lyfts som en starkare och viktigare fråga än så många andra. Linus efterfrågade ett sanningssökande svar.

Christina Nilsson (Lund) kommenterade att det är viktigt att läsa på om manligt och kvinnligt, och framhöll att hon menar att kvinnor också har en uppgift som ledare.

Mats Lundin (Hjärsåsllilla) kommenterade att Rune Imberg har skrivit en bok om detta för 15 år sedan.

Sofia Ödman (Stockholm) tackade för de olika inlägg. Hon påminde om att människans högsta mål är att ära Gud. Frågan blir då: ”Hur kan jag spegla Gud?” Hon framhöll att hon jobbat med frågan kring manligt och kvinnligt av och till och lyssnat på många, men har kommit fram till att hon bara kan se att det finns en ordning i Bibeln. Hon uttryckte att hon var ledsen om hon varit för tyst i frågan. Sofia påpekade att det i dagens samhälle är obekvämt att säga att det finns en underordningsprincip. Hon uttryckte glädje över att det i ELM finns plats att ha den traditionella åsikten.

Peter Henrysson kommenterade angående lärorådets uppfattning i frågan om manligt och kvinnligt, att det kanske för många är svårt att se det på annat sätt. Det man kanske inte har funderat så mycket på är *varför* det ligger till så här. Kan man förstå att Bibeln är auktoritativ? Han uppmuntrade att man jobbar med frågan.

Malin Henningsson (Lund) tackade för att samtalet lyfts. Hon höll med Linus Sjödahl att det handlar om ett sanningsökande. Hon poängterade att det som framförs på årsmötet kanske inte representerar hela ELM. Hon uppmanade till att leta efter sanningen och inte det svar man redan tror man vet. Hon lyfte den retoriska frågan om det kan rymmas flera tolkningar så länge vi håller Bibeln högt.

Lena Artman (Örkelljunga) tackade Sofia Ödman och lärorådet.

Lars Artman (Hishult) framförde sin beundran för Emma Birgersson för hennes engagemang sedan 90-talet: ”Jag tjänar tills någon stoppar mig”. Han menade att det är bra att inte tjejer och kvinnor själva behöver sätta gränsen; det är bland annat det lärorådet finns till för. Lars påminde vidare om Uppsala möte: vi förhåller oss till de heliga som gått före. Vi har valt en tolkning och håller oss till den.

Karin G Ekström (Kristianstad) kommenterade att hon funderat på varför hon skulle ställa sig i talarstolen. Hon framhöll att hon är glad för att vara kvinna för då slipper hon predika. Hon uppmanade att läsa CO Rosenius dagbetraktelse från 27 maj.

Benedikte Nilsson (Åstorp) uttryckte att hon alltid tjänat frimodigt som kvinna, men att det behövs en ny retorik, då det är en annan tid. Vi bör prata om ledarskap, både manligt och kvinnligt. Lärorådet måste ta ansvar för hela frågan.

Jan Ulrik Smetana (Vännäs) tackade Sofia Ödman och välkomnade fortsatt samtal. I det väsentliga vill lärorådet vara tydliga och den tydligheten finns i Bibeln. I förhållande till praktiken måste vi vara lyhörda. Olikheter är bra och ödmjukhet och tydlighet är nyckelfrågor. Vi ska söka sanningen.

Oskar Wikdahl (Lund) menade att det krävs svar och vi måste fundera på hur vi ger svaren. Den yngre generationen har inte så stor auktoritetstilltro, det ska diskuteras. Han menade att dokumentet som har gjorts är bra. När det gäller frågor då ELM har avvikande åsikter i förhållande till många andra är det än viktigare att vara tydligt med varför.

Henrik Nilsson tackade för samtalet. Han påpekade att man har jobbat med frågan i alla tider. Henrik menade att Oskar Wikdahls bild är relevant, samt refererade till Daniel Ringdahl, som sagt: ”Vi är 25 år back på bollen”. Henrik är nöjd med styrelsens beslut att jobba vidare med frågan. Den viktiga frågan är: Hur kan vi hålla Bibeln högt och framhålla dess auktoritet i vår tid? I tiden uppmanas man att söka det som är bäst för sig själv och människan har svårt att ta till sig sanningar utan att reflektera. Bara Gud kan leda oss rätt i denna fråga.

Mattias Lindström (Örkelljunga) nämnde begreppet Sheilaism (”jag lyssnar till min egen röst”), som något att vara försiktig med och uttryckte sin glädje över lärorådet.

Jan Ulrik Smetana (Vännäs) kommenterade att på missionsfältet möter man olika åsikter och måste förhålla sig till det.

Christina Nilsson (Lund) kommenterade att inom familjer har ledarskapet inte alltid varit så bra heller.

Oskar Wikdahl (Lund) framförde att man skyller mycket på postmodernismen. Bibelns sanning är sanning med stort S. Det är farligt för rörelsen att tänka att det är ”denna tid” som är fel på det. Han menade att det förminskar de som är i denna tid.

Marie Johansson (Vikbolandet) underströk att det var kloka ord som sagts och påminde om att de bästa svaren inte alltid är de tvärsäkra svaren. Det viktiga är evangeliet.

Linus Månsson (Lund) underströk Oskar Wikdahls inlägg. Han menade att retoriken är viktig och att det är provocerande att bli sedd på som obelästa.

Mötesordförande Christer Unosson framhöll att det på inget sätt är meningen att förringa någon i samtalet.

Henrik Nilsson sade att också han har saknat undervisning om ämnet som barn och ungdom. Han menade att det är viktigt att det finns med i utbildningen av barn- och ungdomsledare. Han konstaterade att alla inte är bra på retorik, men att öppenhet och att lyssna är väldigt viktigt. Han framhöll att vi alla är påverkade av vår tid. Vi är kallade att hålla oss till Bibeln.

Peter Henrysson kommenterade att vi lever i ett samhälle där människor har bestämda åsikter om egentligen allt, men inte med Bibeln som utgångspunkt. Vi måste odla fram en kultur och ambition att följa Bibeln i familjer, föreningar och styrelser. Vi har ett uppdrag från 1 Mos. och från Matt. 28.

Harald Waldemarson (Vikbolandet) citerade en bön som kommit för honom under samtalet: ”att höra ditt ord och att lyda din röst, själv böj du mitt hjärta och öra”

Diskussionen avslutades.

Daniel Ringdahl tackade för en givande diskussion och uttryckte att han ser fram emot fortsatta samtal och diskussioner.

Å-18-19 Styrelsens förslag till verksamhetsplan för kalenderåret 2020

a) Föredragning – Mission i utlandet

Förslag till verksamhetsplan finns i årsmötesagendan s.14–24.

Mattias Lindström (vice ordf. NUM) och Stefan Ekström (ordf. NUM): Ett filmklipp visades från gogfm.org. Kontentan: att mission genomförs minst där det finns mest behov. Pengarna fördelas också således att där det är få människor som känner Jesus, dit går minst pengar.

Som Guds folk har vi fått mandat att gå till alla folk. NUM har fått mandat från ELM att nå ett onått folk. Vi vill gå till ett folk där evangeliet inte finns och vi vill stötta det arbete som redan finns.

Det gamla fältet – Östra Afrika: ELM vill stötta väldefinierade projekt: Barn- och ungdomsarbete, teologisk utbildning, musikskola och försoningsarbete. Man vill undervisa och uppmuntra kyrkorna till ekonomisk självständighet och ökat gudsberoende, samt fasa ut stöd till kyrkornas budget. Summa till det gamla fältet: 1 290 000 kronor.

Det unga fältet - Peru: ELM vill stärka församlingsarbetet i Chiclayo och Piura. Familjen Unossons fokus är familjearbete. Familjen Ekströms fokus är församlingsarbete och arbetsledning. Summa det unga fältet: 2 235 000 kronor.

Det nya fältet – Främre Asien: Det finns möjlighet till detta arbete nu samt att sända medarbetare, vilket känns spännande och roligt. Fokus i början är språk- och kulturförankring. Styrelsen vill arbeta med fortsatt förankring i Sverige. Summa 905 000 kronor.

I Sverige vill ELM gällande utlandsarbetet fortsatt arbeta med att utrusta volontärer, arrangera missionsresor, KIND – Kinds In Need, samt det som har med personalen att göra.

Totalsumma Mission i utlandet enligt Verksamhetsplanen 2020: 5 660 000 kronor.

b) Föredragning – Mission i Sverige

Förslag till verksamhetsplan finns i årsmötesagendan s. 25–27.

Per Henriksson (ordf. MIS) presenterade MIS som den lilla nämnden med det stora uppdraget. Det finns behov av förbön för arbetet som kan upplevas lite spretigt. 2018 har varit ett uppsamlingsheat. Per kommenterade angående nyplanteringar att det inte har hänt så mycket än, men tanken har kanske ”avkriminaliserats”. Nu väntar MIS på nästa steg. Fokus är på det som kallas På Nya Platser. MIS delar även en del områden med lärorådet.

Summa 1 615 000 kronor.

Korrektion i agendan: Summa ”Anslag” ska vara 660 000 kronor.

Detta medför en totalsumma för MIS: 1 620 000 kronor.

c) Föredragning – Tidningsmissionen

Förslag till verksamhetsplan finns i årsmötesagendan s. 28–31.

Gunnel Gustavsson (ordf. tidningsnämnden) tackade alla i tidningsnämnden och andra ideellt engagerade. För 2020 behövs fortsatt ideellt engagemang. Gunnel uppmanade till att komma med förslag på personer till att arbeta med tidningarna. Hon tackade alla som betalar fullpris för *Till Liv*. Tidningsnämnden vill att tidningarna *Till Liv* och *Droppen* ska fortsätta finnas. Uppmaning att prenumerera, det kommer ut mer information på sommarens evenemang.

Droppen: Ingrid Einarsson lämnar uppdraget som prenumerationsansvarig, Maria Nilsson tar över. Ros-Marie Westmark lämnar redaktionsrådet och Katrine Åström tillträder. Ideella krafter behövs fortsatt.

Design för Livet: Ny anställd sökes som ersättare efter Hans Bergström. Rekrytering pågår. Gunnel framförde ett tack till de i rörelsen som använder tjänsterna på Design för Livet.

d) Föredragning – Ledning, administration och information

Daniel Ringdahl kommenterade att nerdragningar gjorts på administrationen, där informatörstjänsten har lagts ner, detta för att ansvarsfullt hantera det ekonomiska läget 2020. Rekrytering av organisationssekreterare pågår. Daniel uppmanade årsmötet att be för detta samt att komma med tips på lämpliga personer.

Sångboksprojektet beräknas vara färdiggjort 2020.

e) Diskussion

Mötesordförande lämnade ordet fritt.

Nils-Göran Nilsson (Åstorp) talade å BV-förlags vägnar, där han förutspådde att kostnader, som inte räknats in, kommer att tillkomma för tryckning av sångbo-

ken. Det finns en risk att dessa hamnar på förlaget, vilket inte är rimligt. Nils-Göran yrkade 200 000 kronor till sångbokstryckning.

Bo Sjö Dahl (Eket) uppskattade verksamhetsplanens utförande. Han framförde några uppklarande frågor kring ”nuvarande pastorsmodellen” i Peru samt vad uttrycket ”de fysiska resurser” innebär (s.18-19 i årsmötesagendan). Ytterligare ställde Bo frågan kring hur informationen kommer komma ut i framtiden utan en informatör.

Mattias Lindström svarade att den nuvarande pastorsmodellen är att pastors lönen betalas till 50% av missionen, 25% av IELCH och 25% av församlingen. Med fysiska resurser menas det byggnader.

Daniel Ringdahl svarade att planen för informationsarbetet framöver inte är helt klar än, men den kommer.

Bo Svensson (Kristianstad) presenterade en utmaning till årsmötet efter lite snabb räkning och konstaterade att intäkterna inte räcker till. Det finns två sätt att ställa sig till det: Rösta ja till verksamhetsplanen och öka givandet därefter. Eller rösta nej om man vill låta bli att öka.

Linus Sjö Dahl (Eket) frågade hur styrelsen tänkt, när man budgeterar med gåvor på en nivå som inte kommit på många år. Linus föreslog att man borde budgetera gåvor som man tror är rimligt och sätta ytterligare en post som heter ”pengar vi behöver, men som vi inte varifrån ska komma”.

Daniel Karlsson (Stockholm) påpekade att det är vanskligt, nästan omöjligt, att budgetera med testamenten. Han menade att uppmuntran att bli månadsgivare är bra. Som gåvorna ser ut nu motsvarar givandet ”ett hundrade”, lite löst räknat. Daniel föreslog att delegera till de lokala föreningarna att ”ragga” månadsgåvogivare. Han uppmanade även styrelsen att på en taktisk och teknisk nivå göra det enklare att bli månadsgåvogivare.

Daniel Ringdahl tackade för passningen från Linus Sjö Dahl.

Lena Artman (Örkelljunga) menade att det finns pedagogisk utmaning, då man i de stora föreningarna inte är så särskilt intresserad av ELM.

Anders Ek (Malmö) höll med de som uttryckte realism. Som anställd i rörelsen i en sammanpusslad tjänst, uppmuntrade han till att våga se över personalkostnaderna och se på vad som kan delegeras till ideella; våga vara proaktiva. Ytterligare uppmanade han till att de pengar som kommer in främst skickas till det nya fältet.

Nils-Göran Nilsson (Åstorp) meddelade att testamenten är på väg in till ELM. Ett missionshus är sålt, och pengarna kommer in. Han uppmuntrade till att av skattemässiga skäl skänka egendom till ELM innan den säljs.

Daniel Karlsson (Stockholm) yrkade på att minska budgeterade intäkter med 2 miljoner kronor.

Maria Ringdahl (Stockholm) kommenterade att det är fint att folk har ELM i sina testamenten och menade att man kan arbeta för att fler har det.

Peter Henrysson berättade lite om bakgrunden, att det ekonomiska läget har varit relativt stabilt sedan några år. Det har funnits en buffert sedan 2009 som nu snart inte finns längre. Han menade att vi inte kan begära mer av oss själva, gencsvaret har varit mycket positivt. Det är fantastiskt som det är. Förarbetet till beslut om ett nytt fält är väldigt väl grundat. Entusiasmen finns fortfarande, och Peter ställde frågan, vad vi mer behöver för tecken. Styrelsen vill att ELMarna ska förstå detta och vi behöver be om detta. De 9 miljoner kronor som kom in 2009 skulle användas och det har vi gjort, så nu behövs det något annat. Ska vi inte be Gud om de medlen? Om de inte kommer in, så får vi agera ut efter det.

Per Ringdahl (Ängelholm): Berättelse om en f d narkoman som ville åka till Amerika, men som inte hade råd. Han bad till Gud och en man gav honom pengar, men nästa gång tog han det för givet och glömde att be. Vi kan också få be om att

Gud visar vägen för ekonomin. Vi ska be enskilt och i våra föreningar. Många bäckar små gör en stor å.

Arthur Einarsson (Kristianstad) höll med Per Ringdahl. Han ställde retoriskt frågan om hur många som har fått minskat lön eller pension de senaste åren. Gud är trofast, också i kris. Han yrkade bifall till styrelsens förslag, samt till Nils-Göran Nilssons yrkande.

Ingvar Ekström (Örkelljunga) framhävde att budskapet hem till föreningarna måste vara att vi måste ge mer.

Daniel Karlsson (Stockholm) önskade att förtydliga sitt yrkande. Årsmötet måste ta ansvar för budgeten, vi kan inte lägga det på styrelsen.

Diskussionen förklarades avslutad.

f) **Beslut**

Inför beslut i ärendet klargjorde mötesordförande att följande yrkande presenterades:

- 1) Yrkande av Nils-Göran Nilsson: att öka anslaget med 200 000 kronor till sångboksprojektet. Bifallsyrkande av Arthur Einarsson. Yrkandet ställs mot styrelsens förslag på anslag till sångboksprojektet.
- 2) Yrkande av Daniel Karlsson: att minska intäktsbudgeten med 2 000 000 kronor. Yrkandet ställs mot styrelsens förslag.

Årsmötet beslöt

att anta Nils-Göran Nilssons förslag att öka styrelsens anslag med 200 000 kronor till sångboksprojektet, och därmed avslå styrelsens förslag, samt

att anta styrelsens förslag till verksamhetsplanen i övrigt, och därmed avslå Daniel Karlssons yrkande.

Å-19-19 **Behandling av styrelsens förslag till årsmötet**
Inga förslag förelåg.

Å-20-19 **Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM**
Missionsledare Daniel Ringdahl föredrog, med hänvisning till § 33 i organisationens stadgar, styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM.

Årsmötet beslöt enhälligt

att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM.

Å-21-19 **Behandling av i rätt tid inkomna motioner**
Inga motioner inkomna.

Å-22-19 **Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation**
Inga ärenden fanns anmälda.

Å-23-19 **Val av styrelseledamöter och ersättare**

a) **Nominering**

Sammanställande för valberedningen, Lena Artman, påminde om ordningen för valberedningen och berättade att man lyckats hitta det antal nominerade som behövdes.

Det informerades att avgående ledamöter är: Eskil Engström, Peter Henrysson och Elisabeth Wallgren.

Mötesordförande lämnade ordet fritt för nominering.

Peter Henrysson (Lund) påpekade att om man valts i konkurrens finns det ett annat driv i arbetet.

Nils-Göran Nilsson (valberedningsledamot) menade att det är idealiskt att inte ha fler än vad som behövs. Vissa ställer inte upp igen om de inte kommit in, alltså om de förlorat valet.

Peter Henrysson insisterade på att han hade rätt och tillade att det är synd om en valförlust tas så.

Valberedningen presenterade även ersättarna: Markus Preston, Jens Lunnergård och Gunvor Vennberg.

Mötesordförande lämnade ordet fritt för nominering.

Årsmötet beslöt
att avsluta nomineringen.

b) Valprocedur

Mötesordförande föreslog att valet skulle genomföras med en samlad valsedel med val till både ordinarie och ersättare på samma valsedel, åtskilda med en linje mitt på valsedeln.

Sonia Lunnergård (Stockholm) frågade om valet kunde föregå via acklamation.

Christer Unosson svarade att enligt stadgarna måste det vara skriftligt och att det även finns en pedagogisk poäng med att kunna dokumentera valresultatet exakt.

Ytterligare rösträknare föreslogs: Marie Johansson och Oskar Wikdahl

Årsmötet beslöt
att genomföra valet i enlighet med mötesordförandens förslag, samt
att som ytterligare rösträknare välja Marie Johansson och Oskar Wikdahl.

c) Valresultat

Valet genomfördes med sluten omröstning. Från föreningsombud avlämnades 120 röstsedlar. Resultatet utföll enligt följande:

Val av ordinarie styrelseledamöter:

Eskil Engström	119 röster
Peter Henrysson	112 röster
Elisabeth Wallgren	114 röster

Val av styrelseersättare:

Jens Lunnergård	118 röster
Markus Preston	115 röster
Gunvor Wennberg	89 röster

Eskil Engström, Peter Henrysson och Elisabeth Wallgren förklarades valda som ordinarie ledamöter i styrelsen för en tid av tre år.

Jens Lunnergård, Markus Preston och Gunvor Wennberg förklarades valda som ersättare i styrelsen för en tid av ett år.

d) Styrelsens sammansättning

Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande sammansättning:

Valda t.o.m. årsmötet 2020: Emma Birgersson, Åhus,
Mats Lundin, Knislinge,
Henrik Nilsson, Eket.

Valda t.o.m. årsmötet 2021: Gunnel Gustavsson, Vittsjö,
Rebecka Göransson, Kristianstad,
Jan Ulrik Smetana, Vännäs.

Valda t.o.m. årsmötet 2022: Eskil Engström, Hässleholm,
Peter Henrysson, Lund,
Elisabeth Wallgren, Sollentuna.

Ersättare t.o.m. årsmötet 2020: Jens Lunnergård, Sollentuna,
Markus Preston, Nacka,
Gunvor Wennberg, Vännäs.

Å-24-19 **Val av revisorer och revisorsersättare**

Lena Artman redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar Ekström, Örkelljunga, samt att till revisorsersättare omvälja Jesper Sturesson, Hjärsås, och Johan Svensson, Kristianstad.

Årsmötet beslöt

att till ordinarie revisorer för verksamhetsår 2019 välja Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar Ekström, Örkelljunga, samt

att till revisorsersättare för verksamhetsår 2019 välja Jesper Sturesson, Hjärsås, och Johan Svensson, Kristianstad.

Å-25-19 **Val av valberedning**

Valberedningen har bestått av Lena Artman (s.k.), Samuel Bengtsson, Samuel Estenlund, Ida Gustavsson, Daniel Karlsson samt Nils-Göran Nilsson. Lena Artman avböjde omval. Mötesordförande konstaterade att resterande ledamöter stod till förloppande.

Nils-Göran Nilsson föreslog Åke Johansson, Vikbolandet.

Årsmötet beslöt

att till valberedning för årsmötet 2020 utse Samuel Bengtsson, Samuel Estenlund, Ida Gustafsson, Daniel Karlsson, Åke Johansson och Nils-Göran Nilsson, samt

att till sammankallande utse Daniel Karlsson.

Å-26-19 **Fastställande av medlemsavgift för 2020**

Missionsledare Daniel Ringdahl meddelade styrelsens förslag på oförändrad medlemsavgift, vilket innebär 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar och 300 kronor för enskilda medlemmar.

Ordet lämnades fritt.

Johan Åström (enskild medlem) undrade om det finns någon chans att som enskild medlem kunna räkna med familjen i den avgiften.

Åke Johansson (Vikbolandet) yrkade på att höja medlemsavgiften för föreningar till 500 kronor per påbörjat tiotal.

Olle L Nilsson (Örkelljunga) yrkade bifall till styrelsens förslag.

Bo Sjö Dahl (Eket) önskade förtydligande kring vad Johan Åströms förslag skulle innebära.

Per Anders Einarsson (Kristianstad) föreslog att Johan Åströms förslag skulle beredas vidare.

Per Henriksson (Stockholm) menade att detta skulle kräva en stadgeändring.

Per Anders Einarsson (Kristianstad) tog tillbaka sitt förslag.

Arthur Einarsson (Kristianstad) frågade också hur det föreslagna skulle gå till rent praktiskt.

Emma Birgersson (Åstorp) hälsade att även Johan Åströms familj är välkomna som medlemmar. Hon lyfte att man kan fundera på att eventuellt sänka medlemsavgiften för enskilda medlemmar, men lämnade inget yrkande.

Gunnar Davidsson (Lund) kommenterade att man kan bilda en förening, då blir medlemsavgiften upp till tio personer densamma som avgiften för en förening.

Årsmötet beslöt

att fastställa medlemsavgiften för 2020 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar samt 300 kronor för enskild medlem, och därmed avslå Åke Johanssons förslag.

Å-27-19 **Hälsning till kungahus, regering och riksdag**

Årsmötet beslöt

att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av en skriftlig hälsning till kungahus, regering och riksdag.

Å-28-19 **Hälsning till missionärerna**

Styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, uppmanade årsmötesdeltagarna att skriva på de hälsningar till missionärerna som kommer att tas fram.

Årsmötet beslöt

att uppdra åt styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, att förmedla dessa hälsningar till missionärerna.

Å-29-19 **Övriga frågor**

a) "Hur kan ELM bli mer tydlig och synas i abortdebatten?"

Nils Larsson (Hässleholm) lyfte frågan hur det är möjligt att ELM kan vara med att säga ja till de 30 000 liv som inte tillåts födas varje år i Sverige. I den politiska diskussionen har det normaliserats att detta sker.

Mötesordförande lämnade ordet fritt.

Bo Sjödahl (Eket) konstaterade att ELM har gått med i Svenska Evangeliska Alliansen, SEA, som gör ett stort arbete i frågan. Detta är en väg att gå för att uppnå samarbete. Eventuellt kan man ta del av de utskick som görs.

Nils-Göran Nilsson (Åstorp) menade att det är en samvetsfråga. Lärorådet kan ta upp det, och söka samråd med SEA.

Anders Ek (Malmö) förklarade sig enig i att det är en tragedi. Han påpekade att ska man ta upp frågan måste man vara väldigt medveten om hur man kommunicerar. Man ska vara medveten om vilka frågor man vill ta upp som organisation, detta eftersom det också kommunicerar något.

Malin Henningsson (Lund) höll med Anders Ek och framhöll att abort är en otrolig komplex fråga. Moraliskt kan frågan vara enkel, men i praktiken är den mycket mer komplex. Malin vittnade om en ELU-resa till Rumänien, där hon mötte kvinnor som fick hjälp för att kunna klara av de barn de valt att inte abortera. Vi måste vara beredda att hjälpa de mammor som väljer att inte göra abort. Malin ställde sig frågande till om vi ska hantera den frågan i organisation.

Peter Henrysson (Lund) tackade Nils Larsson. Peter menade att man i förkunnsen bör ta upp det på ett korrekt sätt och det finns ett behov av att vara tydliga. Folks samvete kan bli störda, men så är det med sanningen. Påminde om ett tidigare nummer av Begrunda om just denna fråga. I det aktuella numret av Begrunda

finns ett avsnitt av Christian Braw som handlar om en materialistisk syn på människor.

Annemarie Ekström (Kristianstad) kommenterade att hon som barnmorska anser att det är en svår fråga och höll med Malin Henningsson och Anders Ek. Det är inte bara svart-vitt. Annemarie frågade vad vi är beredda att göra för dessa kvinnor som har det mycket svårt.

Sofia Ödman (Stockholm) höll med om att det absolut inte är svart-vitt. Hon menade att man kanske inte som organisation ska gå in i frågan. Men när tillfällens ges, t ex i förkunnelse eller via SEA, vara med som ELM. I kommunikation med barnen och deras vänner i sexualmoraliska frågor kan det vara bra att lyfta dessa ämnen.

Diskussionen avslutades.

b) Information om Peruresan

Jan Ulrik Smetana informerade: Vill någon följa med till Peru i höst och besöka kyrkorna i Chiclayo och Piura, så finns det fortfarande platser kvar på resan.

c) Årets evangelietexter

Per Ringdahl (Ängelholm): Kan man få evangelietexterna som en app i telefonen?
Per Henriksson svarade att texterna finns tillgängliga på t ex kyrkoaretsformer.se

d) Hälsning från EFS årsmöte

Daniel Ringdahl framförde en hälsning från EFS årsmöte som också avhölls denna helg.

e) Nästa års årsmöte

Platsen är inte beslutad än. Information kommer.

f) Tack till avgående styrelseledamöter

Henrik Nilsson tackade avgående styrelseledamöten Staffan Unosson, som inte var närvarande på årsmötet, för hans engagemang i styrelsen. Han kommer att överräckas en gåva vid tillfälle.

g) Tack

Jan Jämstorp tackade presidiet och Christer Unosson, för väl utfört ordförandeskap. Han tackade även nämnderna och styrelsen.

Å-30-19

Avslutning

Mötesordförande tackade för engagerat deltagande och för god insats från övrigt presidium. Särskilt tack till den yngre generationen av ombud som yttrade sina åsikter. Mötesordförande skickade med en hälsning till den yngre generationen att allt inte är avgjort på förhand. Årsmötet förklarades avslutat.

Dag som ovan

.....
Benedikte Nilsson
sekreterare

.....
Olle L Nilsson
vice sekreterare

Justeras:

.....
Christer Unosson
ordförande

.....
Jan Jämstorp
vice ordförande

.....
Gunnar Åström
justerare

.....
Sonia Lunnergård
justerare